2021年 1月 25日

ユーザー各位

福井コンピュータアーキテクト株式会社

福井コンピュータスマート株式会社

サッシインポート時に窓種が削除される不具合を 1月版で修正

 いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 この度、ARCHITREND Ver7 シリーズをご利用の環境で、窓種の追加が行われたサッシに対して、更

新前のエクスポートファイルをインポートした場合に、追加分の窓種が削除されてしまう事が判明し

ました。

 つきましては、下記の通り、2021/1月出荷版にて修正を行っておりますので、最新ビルドへの更新

をお願いいたします。

 また、既に窓種が削除されてしまったサッシに対して修復機能（一括同期）の対応を 2021年 2月版

にて予定しております。

 この度は、皆様にご不便ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

記

■ 対象プログラム

➢ ARCHITREND ZERO Ver7 (3Dカタログマスタ Ver5)

➢ ARCHITREND Modelio Ver6

■ 不具合の内容について

➢ ARCHITREND Ver7シリーズ商品において、窓種の追加が行われたサッシコンテンツに対して、窓

種の追加前に出力されたエクスポートファイルを「更新フラグに従う」・「新規追加のみ行う」に

てインポートをした場合に、追加された窓種が削除されてしまいます。

■ 修正プログラムについて

➢ 上記不具合を 1月版で修正しております。

最新ビルドをご利用でない方は、最新ビルドに更新して頂きますようお願いいたします。

➢ 今回の不具合により窓種が削除されたサッシコンテンツの修復機能といたしまして、3Dカタ

ログマスタでの一括同期の機能を拡張し対応する予定です。

➢ 2021年 2月 16日より FCコンシェルジュにて 2 月版を公開する予定です。リリースされた際に改

めてプログラムの更新をしていただき、一括同期等の対応をお願いいたします。

(機能概要については 2月版修正内容にてご案内いたします。)

本案内に関するご質問は、電話サポートセンターまでお問い合わせください。

福井コンピュータグループ総合案内：https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html
https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html